2020 年６月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   進  和

代表者名 代表取締役社長 根 本 哲 夫

（コード番号 7607 東証第一部・名証第一部）

問合せ先
専 務 取 締 役
管 理 本 部 長

吉 田 礎 久

 TEL（052）796－2533

ラボルーム開設のお知らせ

当社は、本社に隣接する技術共同棟１階にラボルームを開設いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。当社の最新の技術・戦略商品を一同に集め、展示設備による試作や実

験、評価など最先端の取り組みを体感できる施設といたしました。

記

１．開設の目的

当社グループの主要ユーザーである自動車業界では、電動化や自動運転といった「ＣＡＳＥ」

にかかわる領域において、自動車の軽量化、IoT を活用した設備の合理化・省人化など技術革

新の動きが強まっています。当社はこうした動きに対応し、お客様の様々な課題を解決する

ための最新・最高水準の技術、設備を提案することで営業力の強化を図ってまいります。

２．施設の概要

名 称 ： Lab Beyond / ラボ ビヨンド

開設日 ： 2020 年６月１日

所在地 ： 名古屋市守山区苗代２-６-30 進和技術共同棟１階

面 積 ： 653 ㎡

３．展示設備の内容

当ラボルームは、当社の重点戦略分野から５つのテーマ別に設備機器を設置しております。

（１）レーザ

銅材料のレーザ加工に優位性のある短波長の高出力レーザ２機種（グリーンレーザとブ

ルーレーザ）を設置しております。また、ウェルドモニタ、研磨機などの付帯設備を充実

させ、トライ後の評価をその場で行うことができます。

（２）IoT・ネットワーク

日々の生産管理、ムダ要素の見える化、装置トラブルの予測など現場のあらゆるシーン

の様々なソリューションを提案いたします。

（３）検査

AI を導入した最新画像検査装置を始め、はんだ外観、溶接検査装置などをラインアップ

し、要素技術から設備化まで提案いたします。

（４）塗布

塗布装置を複数ラインアップし、ワークの大小、塗布材料の粘度、塗布容量の大容量

から超微量まで、多種多様なテーマに対して的確な提案をいたします。

（５）物流・ピッキング

省人化、効率化、安全・確実を実現する「AGV・ピッキングシステム」を実機により稼働

展示し、工程間搬送・自動ピッキングについて提案いたします。

４．今後の見通し

当ラボルーム開設による 2020 年８月期の業績に与える影響は軽微です。今後業績に重要な

影響が見込まれる場合には、速やかに開示いたします。

以上

【エリアマップ】